
Nyt samarbejde skal ændre planlægning af 
landbrug 

Politikere, forskere og landmænd arbejder sammen om et projekt, der skal udvikle det 
danske landskab

af Af Sofie Flensburg, sofie@kommunen.dk 

Det nystartede projekt 'Landbruget i Landskabet' vil hive politikere, embedsmænd, landmænd, borgere og miljøforkæmpere 
op af skyttegravene og starte en mere konstruktiv dialog om, hvordan det danske landskab skal se ud i fremtiden.

Konkret vil projektet de næste to år udarbejde udviklingsplaner for i alt syv nordjyske bedrifter. Det skal ske i samarbejde 
mellem kommuner, landbrugsrådgivning og landmænd. Derudover skal projektet - bl.a. med assistance fra Aalborg og Aarhus 
Universiteter - udvikle mere overordnede metoder til samarbejde.

- Vi har haft alt for meget råben ad hinanden. Det skal vi væk fra, sagde Knud Suhr, leder af Hjørring Kommunes Team 
Erhverv, for nylig til startkonferencen for projektet.
Han mener, at der er gode forklaringer på, at modsætningerne er taget til de seneste årtier.

- Gårdene bliver hele tiden større, maskinerne bliver større, og landbruget har udviklet sig sådan, at det kom til at belaste 
grundvand, miljø og natur. I samme periode er der sket en adskillelse mellem land- og bykultur, og forståelsen mellem de to 
parter er blevet mindre, siger han.

Knud Suhr mener derfor, at kommunens udfordring er at skabe en forståelse for, hvorfor der fx kommer en bestemt 
regulering, hvorfor en gård får lov til at udvide, eller hvorfor den ikke får lov til det.
- Alle med en legitim interesse skal kunne være i kommunen. Derfor er det kommunens udfordring at skabe balance mellem 
de forskellige interesser, inden for den nationale lovgivnings rammer, siger han. 

'Landbruget i Landskabet' er foreløbigt finansieret for en periode fra februar 2013 til februar 2015. Læs mere her. 
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Dette materiale er underlagt "Lov om ophavsret". Der må tages en kopi til eget brug. Der kan indgås aftale med dknyt om udnyttelse af 
indhold fra dknyt: dknyt@dknyt.dk eller 46 353343
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